
証券コード 3557
2026年２月２日

（電子提供措置の開始日2026年１月26日）

株 主 各 位

東 京 都 千 代 田 区 麴 町 二 丁 目 ５ 番 地 １
ＷｅＷｏｒｋ 半蔵門 ＰＲＥＸ Ｓｏｕｔｈ

ユナイテッド＆コレクティブ株式会社
代表取締役社長 坂 井 英 也

臨時株主総会招集ご通知

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、当社臨時株主総会を下記の通り開催いたしますので、ご通知申し上げます。

本株主総会の招集に際しては電子提供措置をとっており、インターネット上の下記

ウェブサイトに「臨時株主総会招集ご通知」として電子提供措置事項を掲載しており

ます。

●当社ウェブサイト（IRライブラリ）

https://ir.united-collective.co.jp/library/

上記のウェブサイトにアクセスしていただき、「株主総会関連資料」「臨時株主総会招集ご通知」を

順に選択いただき、ご確認ください。

上記のほか、インターネット上の下記ウェブサイトにも掲載しております。

●東京証券取引所ウェブサイト（東証上場会社情報サービス）

https://www2.jpx.co.jp/tseHpFront/JJK010010Action.do?Show=Show

上記のウェブサイトにアクセスしていただき、当社名又は証券コードを入力・検索し、「基本情報」

「縦覧書類/PR情報」を順に選択のうえ、ご確認ください。

なお、当日のご出席に代えて、書面によって議決権を行使することができますので、

お手数ながら電子提供措置事項に掲載の株主総会参考書類をご検討のうえ、同封の議

決権行使書用紙に議案に対する賛否をご表示いただき、2026年２月16日（月）午後６

時までに到着するようご送付くださいますようお願い申し上げます。

敬具

― 1 ―

2026年01月16日 16時41分 $FOLDER; 1ページ （Tess 1.50(64) 20250701_01）



記

1. 日 時 2026年２月17日（火曜日） 午後０時30分（受付開始 午後０時）

2. 場 所 ＡＰ市ヶ谷６階Ｃルーム

東京都千代田区五番町１-10 市ヶ谷大郷ビル６階

（末尾の「株主総会会場ご案内図」ご参照ください。）

3. 目 的 事 項

決議事項 議 案 資本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金処分の件

（お知らせ）

１．本臨時株主総会におきましては、ご出席の株主様へのお土産やお飲み物のご用意は

ございません。何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

２．電子提供措置事項に修正が生じた場合は、掲載している各ウェブサイトに修正内容

を掲載させていただきます。

以上

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

（お願い）

当日ご出席の際は、お手数ながら同封の議決権行使書用紙をご提出くださいますようお願い申し

上げます。

議決権行使書面において、議案に賛否の表示がない場合は、賛成の意思表示をされたものとして

取り扱わせていただきます。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

― 2 ―

2026年01月16日 16時41分 $FOLDER; 2ページ （Tess 1.50(64) 20250701_01）



株主総会参考書類

議案及び参考事項

議 案 資本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金処分の件

当社の持続的な成長と中長期的な企業価値向上を促進する一環として、現在生じている繰越

利益剰余金の欠損を填補して早期に財務体質の健全化を図り、資本政策の機動性と柔軟性を確

保することを目的として、資本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分を実施したく

存じます。

具体的には、会社法第447条第１項の規定に基づき資本金の額を減少し、これをその他資本

剰余金に振り替えるとともに、同法第448条第１項の規定に基づき資本準備金の額を減少し、

これをその他資本剰余金に振り替えます。その後、同法第452条の規定に基づき、その他資本

剰余金の一部を繰越利益剰余金の欠損の填補に充当することにつき、ご承認をお願いするもの

であります。これらの一連の手続によって、繰越利益剰余金の欠損が解消されます。

なお、本議案は、貸借対照表の純資産の部における勘定科目の振替処理であり、当社の純資

産額及び発行済株式総数に変更はございません。したがって、株主の皆さまの所有株式数や１

株当たり純資産額に与える影響はございません。

１．資本金の額の減少の内容

(1) 減少する資本金の額

資本金の額848,043,660円のうち838,043,660円を減少し、その減少額全額をその他資本剰

余金に振り替え、減少後の資本金の額を10,000,000円といたします。

(2) 資本金の額の減少が効力を生ずる日

2026年２月17日

２．資本準備金の額の減少の内容

(1) 減少する資本準備金の額

資本準備金の額1,539,321,318円のうち1,529,321,318円を減少し、その減少額全額をその

他資本剰余金に振り替え、減少後の資本準備金の額を10,000,000円といたします。

(2) 資本準備金の額の減少が効力を生ずる日

2026年２月17日

３．剰余金処分の内容

上記１．資本金の額の減少の内容及び上記２．資本準備金の額の減少の内容の効力発生を条

件として、その他資本剰余金の一部を繰越利益剰余金に振り替え、欠損填補に充当いたしま

す。

(1) 減少する剰余金の項目及びその額

その他資本剰余金 2,903,715,844円

(2) 増加する剰余金の項目及びその額

繰越利益剰余金 2,903,715,844円

(3) 剰余金の処分が効力を生ずる日

2026年２月17日

以上

― 3 ―

2026年01月16日 16時41分 $FOLDER; 3ページ （Tess 1.50(64) 20250701_01）



アルカディア
市ヶ谷私学会館

市ヶ谷
プラザ

外濠公園

交番

地下鉄
２番出口正面入口

みずほ
銀行

外濠

市ヶ谷橋

日本大学

山脇美術
専門学校

市ヶ谷
フィッシュセンター

南
北
線

靖
国
通
り

都営新宿線
市ヶ谷駅

ＪＲ
市ヶ谷駅

ＡＰ市ヶ谷

改札口

N

有
楽
町
線

株主総会会場ご案内株主総会会場ご案内株主総会会場ご案内株主総会会場ご案内株主総会会場ご案内図図図図図

会場 「ＡＰ市ヶ谷６階Ｃルーム」

東京都千代田区五番町１-10 市ヶ谷大郷ビル６階

交通 ・「市ヶ谷駅」（ＪＲ線）

出口より徒歩１分

・「市ヶ谷駅」（東京メトロ有楽町線/南北線・都営新宿線）

２番出口より徒歩１分

2026年01月16日 16時41分 $FOLDER; 4ページ （Tess 1.50(64) 20250701_01）


